
仮想通貨取引所　入出金手数料　比較

株式会社bitFlyer コインチェック株式会社 ビットバンク株式会社 GMOコイン株式
会社

株式会社ビット
ポイントジャパ

ン

株式会社DMM 
Bitcoin 

日本円
入出金

入金手数料

住信SBIネット銀行は、無料 銀行振込手数料はお客様負担 住信SBIネット銀行は、無料
即時入金：無料

振込入金：振込
手数料は有料

即時入金：無料

その他入金：無
料（銀行手数料
はお客様負担）

クイック入金無
料

振込入金：無料
（銀行手数料は
お客様負担）

330 円（税込）/件
（上記以外の銀行）

【コンビニ入金】
3万未満の場合、770円
3万～30万以下の場合、1018円
※入金額から手数料が差し引かれ
る。

銀行により手数料発生
【クイック入金】
３万円未満の場合、770円
３万円以上50万円未満、1018円
50万円以上、　入金金額×0.11％ 
+ 495 円
※入金額から手数料が差し引かれ
る。

出金手数料
三井住友銀行の場合
3万円未満　220円
3万円以上　440円（税込）

407円 550円／770円（3万円以上） 無料

無料（銀行手数
料はお客様負
担） 無料

著作者：名古屋ブロックチェーン勉強会

https://blockchain-study-group.com/


仮想通貨取引所　取引手数料　比較（取引所）

株式会社bitFlyer コインチェック株式会社 ビットバンク株式会社 GMOコイン株式会
社

株式会社ビットポ
イントジャパン

株式会社DMM 
Bitcoin 

取引所
（現物取引）

取引手数料

約定数量 × 0.01 ～ 0.15%
（単位は取引通貨）

注）取引所で取引できるのは、
ビットコインのほかにイーサリ

アムの２種類のみ。

無料

メイカー テイカ―

Maker：-0.01%
Taker：0.05%

手数料は、無料。
ただし、取引所に
もスプレッドの設
定が有る。

BTC/JPY 0%（※3） 0.05%
XRP/JPY -0.02% 0.12%
XRP/BTC -0.02% 0.12%
LTC/JPY -0.02% 0.12%
LTC/BTC -0.02% 0.12%
ETH/JPY -0.02% 0.12%
ETH/BTC -0.02% 0.12%
MONA/JPY -0.02% 0.12%
MONA/BTC -0.02% 0.12%
BCC/JPY -0.02% 0.12%
BCC/BTC -0.02% 0.12%
XLM/JPY -0.02% 0.12%
XLM/BTC -0.02% 0.12%
QTUM/JPY 0% 0%
QTUM/BTC 0% 0%

著作者：名古屋ブロックチェーン 勉強会

https://blockchain-study-group.com/


仮想通貨取引所　仮想通貨送金手数料　比較

株式会社bitFlyer コインチェック株
式会社 

ビットバンク株式
会社 

GMOコイン株式
会社

株式会社ビットポ
イントジャパン

株式会社DMM 
Bitcoin 

仮想通貨の入金手数料 無料 無料 無料

無料
（マイナーへの手
数料はお客様負

担）

無料

無料
（マイナーへの手
数料はお客様負

担）

仮想通貨の送金手数料

ビットコイン 0.0004 BTC 0.001 BTC 0.0006 BTC 無料 無料 無料
ビットコインキャッシュ 0.0002 BCH × 0.001 BCC 無料 無料 ×
イーサリアム 0.005 ETH 0.01 ETH 0.005 ETH 無料 無料 無料
イーサリアム・クラッシック 0.005 ETC 0.01 ETC × × × ×
ライトコイン 0.001 LTC 0.001 LTC 0.001 LTC 無料 無料 ×
ビットコインキャッシュ 0.0002 BCH 0.001 BCH × × × ×
モナコイン 無料 0.001 MONA 0.001 MONA × × ×
リスク 0.1LSK 0.1 LSK × × × ×
リップル 無料 × 0.15 XRP 無料 無料 無料
ベーシックアテンショントークン ５BAT 46.0 BAT × × 無料
ステラルーメン 無料 0.01 XLM 0.01 XLM × × ×
ネム ３XEM 0.5 XEM × × × ×
テゾス 0.1XTZ × × × × ×
FCT × 0.1 FCT × × × ×
クアンタム × 0.01 QTUM 0.01 QTUM × × ×
IOST × 1.0 IOST × × × ×
ENJ × 29.0 ENJ × × × ×
TRX × × × × 無料 ×

著作者：名古屋ブロックチェーン勉強会

https://blockchain-study-group.com/

